平成２４年５月１０日

保 護 者 殿

                               石井東フットボールクラブ

                                  部 長 福原 里美

                                  副部長 浅井 朝美

                                  会 計 福原 里美

新緑の頃、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。今年も新たな気持

ちでスタートが切れる運びとなりました。

役員一同、子供達の健全な育成のため、精励いたす所存でございますので、ご理解とご協力の程、よ

ろしくお願い申し上げます。

記

当クラブの活動は、学校教育の一環ではなく、社会活動として地域住民、保護者の方々により運営さ

れております。

（１） 指導者（敬称略）

    名誉顧問  三好  明  部運営の総括的サポート

    顧  問  大宿 有三  部運営の総括的サポート

    総 監 督  井上 敬之  部運営の総括的サポート、フットサル担当、ホームページ担当

県サッカー協会担当（広報委員会委員、フットサル委員会委員）

    監  督  峯山 潤三  全体責任者、トップチーム担当、フットサル担当

    コ ー チ  余吾 哲司  トップチーム担当、５年生担当

コ ー チ   清家  厚  ４年生以下チーム担当、フットサル担当

コ ー チ  井ノ口孝信   ４年生以下チーム担当、フットサル担当、月間スケジュール、

            県サッカー協会等メール配信連絡担当、選手・審判登録担当

    コ ー チ   松岡 圭三  トップチーム担当、５年生担当、フットサル担当

コ ー チ  森田 卓也  ５年生以下チーム担当

コ ー チ   名嶋  毅  ４年生以下チーム担当、フットサル担当

    ※皆様、子供達のためにボランティアでご指導下さっています。

（２） 協力会費（部費）

協力会費は、試合数が多いので年間１５，５００円とさせていただきます。

《部費１５，０００円（月当り１，２５０円） 事務局運営費 ５００円》

そのほか、公式戦参加部員（４年生以上全員３年生以下は随時）は愛媛県サッカー協会に加盟、

登録いたしますので、登録料２,５００円が必要となります。途中で退部されましても、登録料、

事務局運営費の返金はできませんのでご了承下さい。

     協力会費は一括払いでお願いしておりますが、新入部員、兄弟がおられるご家庭につきまして

はご相談に応じます。

（３） 練習時間

火・水・金曜日・・・午後４時～６時３０分

土・日・祝日・・・・午前９時～午後１時

        試合前、季節などにより変更になることがあります。

    （お願い）

・ 練習時は、必ず飲み物を持たせて下さい。（夏場は多めに）

・ 夏場は帽子をかぶって来るようにして下さい。（熱中症対策）

・ 練習を休む時は、福原までご連絡ください。

・ 練習途中で習い事、塾などのため早退する場合は、コーチ、当番の方に一声かけて帰

らせてください。

・ 練習終了後は、寄り道せずまっすぐ帰宅するよう各家庭でご指導下さい。

・ 持ち物には必ず名前を記入して下さい。（スクイズボトルは上から見えるところに記

入してください。）

（４） 練習時の当番

      子供達の安全のため、練習中は保護者の当番制をとっています。（平日１名、休日２名）

      毎月、月末に翌月の当番表プリントを配布いたしますので、ご確認下さい。

      順番は当番表係が決めさせていただきます。個々の事情を配慮することはいたしかねます

ので、都合の悪い方は早めにどなたかと交代して下さい。

       （交代の交渉は各自が直接行い、交代した場合は必ず福原までご連絡下さい。）

    （お願い）

・ 練習時間になりましたら、速やかに練習を開始させて下さい。

・ 当番日誌を記入して下さい。

・ 指導者の飲み物を準備し、適時お出し下さい。

・ 子供達が帰った後、忘れ物がないか確認し、後片付けをお願いします。

・ 練習中に使用したビブスは持ち帰って洗濯し、できるだけ次の練習日に返して下さい。

・ 万一事故が発生した場合は、指導者の指示に従い対処して下さい。（当番バックの

中に部員一覧表があります。）

・ 正門の鍵は全員退出後、他の車がなく、職員室の電気も消えていれば締めて下さい。

サッカー部以外に学校を使用する団体が無い日は、特に注意して下さい。

・ 長期休暇中は、毎週金曜日の当番の方は、体育館となりのトイレ掃除を行って下さい。

（スポ少の各部で分担しております。）

       ・ 天候などの関係で練習の有無が不明の時は、当番の方がグランドの状況などをみて

指導者と相談するなどして判断して下さい。

（５）学校以外での練習

フットサル練習

月に２回程度、他の施設を借りて練習を行っています。

練習に参加するときは施設使用料１５０円を子供さんに持たせて下さい。

＊ はじめからフットサルシューズを準備する必要はありませんが、シューズは

靴底が白か飴色のものにしてください。

＊ 飲み物はスポーツドリンクではなく、水を持たせて下さい。

夜間練習

冬期は日没が早いため、砥部町グランドでナイター練習を行うことがあります。

練習参加時に施設使用料１５０円を持たせて下さい。

＊ フットサル練習、夜間練習とも送迎は保護者でお願いします。

（６） 電話連絡網

      電話連絡網が入りましたら、連絡順に従って速やかに次の方に回して下さい。

     次の方が不在の時は、その次の方に連絡し、不在だった方には後で責任を持って連絡して下

さい。連絡網の最後の方は、連絡終了確認の連絡を各学年代表者にして下さい。全員に正確

かつ迅速に伝わるようご協力をお願いします。

（７） 試合

子供達が日頃の練習の成果を発揮する場となっております。

是非、お子様の勇姿をご覧になり、声援をお願いします。

（お願い）

・ 準備作業等に保護者の方の積極的な参加をお願いします。石井東小で試合が行われる

場合は、会場準備か後片付けのどちらかには必ず出席して下さい。（やむを得ない事

情がある場合は除く。）

・ 石井東小以外で試合が行われる場合は、積極的な車出しをお願いします。

・ 車での移動の際は乗せて頂く時のマナーを守るようお子様のご指導をお願いします。

・ 雨天時、練習試合は中止になることもありますが、公式試合は予定通り行われます（タ

オル、着替え等は各自でご用意下さい。）

・ 小さいお子さん連れの方は、ボールが飛んでくる等の危険がありますので、保護者の

方が責任を持って注意、監督して下さい。

・ ユニホームを使用した場合は次の回収日にユニホーム係が回収いたします。係の負担

を少しでも軽減させるため、一回での回収にご協力下さい。

（８） 引率

試合等で子供達を引率する際、安全やトラブル防止の為には、バスやタクシーを利用する

ことが望ましいのですが、予算の都合上困難となっております。現状では、当日参加される

保護者の方々が子供達を自家用車に分乗させて移動するという方法をとらざるを得ません。

万一の事を考え、スポーツ安全保険に加入し、事故のケガには対処するようにしております

が、その上に運転者の賠償責任まで問う事はできかねます。ご心配な方は、ご自身で会場ま

でお子様を連れて行って頂いても差し支えございません。

     今年度は諸事情を考慮し、遠方試合会場への移動の際は交通費を集金させていただきます。

以上の事をご理解頂き、ご了承下さいますようお願いいたします。

（９）  準備用品

練習時の用品・・・スパイク・ボール（手縫いの４号）・ストッキング・レガース

スクイズボトル

      試合時の用品・・・スパイク・ボール・ユニフォーム・ストッキング（プーマ黒・白で

青２本ライン）・赤長Ｔシャツ(公式戦用/冬場のみ)・スクイズボトル

・弁当・着替えなど

その他・・・・・・帽子・ピステなど防寒着など

       ＊出費の多い折、保護者の方にはご負担をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

（１０）その他

     スポーツ保険

部員は全員スポーツ保険に加入していただきます。

不幸にも事故に遭いケガなどをした場合、保険金請求の手続きをとらせていただきま

すので、浅井までご連絡下さい。

ホームページ

試合結果等を掲載しておりますが、写真が不足しています。

        デジカメ写真を撮影された方はホームページ担当まで送っていただけると助かります。

        メール以外の受け渡しも可能ですので、まずはご連絡ください。

                石井東フットボールクラブ ホームページ

        http://bomberkids.sitemix.jp/